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DĖL PRITARIMO PROJEKTO „MIESTO EKO SALA“ PARAIŠKOS TEIKIMUI, PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI IR DALINIAM FINANSAVIMUI

2023 m. kovo  d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. kovo 29 d. terminui yra paskelbtas kvietimas teikti paraiškas pagal Europos sąjungos 2021 – 2027 m. Interreg VI-A Latvia-Lithuania programą (toliau – Programa), teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo teikti projekto „Miesto eko sala (angl. „UrbanGreen“) (toliau – Projektas) paraišką partnerio teisėmis ir įgyvendinti Projektą.
Ši Europos Sąjungos programa siūlo finansavimą Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo iniciatyvoms, kurios skatintų regionų (Kuržemės, Žiemgalos, Latgalos, Klaipėdos, Telšių, Šiaulių, Panevėžio, Utenos) darnią plėtrą. Programoje numatyti keturi prioritetai: gebėjimų stiprinimas ir žmonių tarpusavio bendradarbiavimas, žalia, atspari ir tvari plėtra, sąžininga ir įtrauki visuomenė, ekonominis turizmo ir paveldo potencialas. Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau – PMSA) planuoja būti partneriu ir kartu su vedančiuoju partneriu - Daugpilio miesto savivaldybės administracija, teikti projekto paraišką „Miesto eko sala“ (angl. „UrbanGreen“). Paraiška bus teikiama pagal Programos 2 prioriteto „Ekologiškas, atsparus ir tvarus vystymasis“ 2 tikslą – Geresnė biologinės įvairovės apsauga ir žaliosios infrastruktūros išsaugojimas, įskaitant miestų teritorijas, ir visų formų taršos mažinimas“. Prioriteto tikslas stiprinti natūralios gamtos, saugomų teritorijų ir biologinės įvairovės mieste apsaugą, išsaugojimą ir atkūrimą, mažinti žmonių veiklos sukeltą taršą ieškant ir įgyvendinant bendrus sprendimus. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa 2021-2027 yra finansuojama Europos Regioninės Plėtros Fondo (toliau – ERPF) lėšomis.
Projekto "Miesto eko sala" metu būtų tęsiami rekonstruojamo Kniaudiškių parko darbai: įrengti lankytojų informacijos ir edukacijos stendai, inžinieriniai tinklai, ramaus ir aktyvaus poilsio zonos, pastatytas pontoninis lieptas, WC pastatas. Taip pat būtų sprendžiami klausimai, susiję su miestų teritorijų gamtinio karkaso apsauga, išsaugojimu ir atkūrimu bei žmogaus sukeltos taršos mažinimu. Pagrindiniai projekto rezultatai - bendro požiūrio į tvarią miestų gamtinių teritorijų plėtrą sukūrimas ir bendro požiūrio į atsparų ekologinį švietimą sukūrimas. Pagrindinių projekto rezultatų naudos gavėjai – Panevėžio miesto gyventojai ir svečiai. 
Planuojamas projekto įgyvendinimo terminas: 24 mėn. Preliminari projekto pradžia 2024 m. sausio mėn.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
2023 m. vasario 28 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio metu buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projekto „Miesto eko sala“ (angl. „UrbanGreen”), paraiškos teikimui partnerio teisėmis pagal 2021 – 2027 m. Interreg VI-A Latvia-Lithuania programą, projekto įgyvendinimui bei daliniam projekto finansavimui.
Šiuo metu rengiama bendra projekto paraiška bei teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo projektui ir lėšų skyrimo. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Teikiama paraiška konkursinei priemonei, todėl teigiamai įvertinus paraišką būtų gautas 80 proc. projekto finansavimas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir 10 proc. finansavimas iš Valstybės biudžeto lėšų. Būtų įgyvendintas Kniaudiškių parko rangos darbų II etapas. Parengti pasiūlymai dėl gamtinio karkaso ir biologinės įvairovės išsaugojimo. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Bendra projekto vertė 750 000 Eur. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos kaip partnerio dalis projekte sudarys apie 250 000 Eur, iš kurių 80 proc. ERPF lėšos – apie 200 000 Eur. Vadovaujantis Kvietimo gairėmis bei 2022 m. rugpjūčio 24 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 877 „Dėl 2021–2027 metų Europos sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (Interreg) programų įgyvendinimo Lietuvoje“ bus galima kreiptis dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prisidėjimo dalies kofinansavimo (50 procentų nuo sumos, kurios nedengia ERPF lėšos), t.y. Panevėžio miesto savivaldybės prisidėjimas sudarys 10 proc. projekto biudžeto – apie 25 000 Eur, o likę 10 proc. galimai bus dengiami Valstybės biudžeto lėšomis. Tikslios darbų apimtys ir projekto išlaidos bus žinomos įvykdžius visus projekto veikloms įgyvendinti reikalingus viešuosius pirkimus. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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